
 
 

UCHWAŁA NR LXXX/485/24 
RADY GMINY W GALEWICACH 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Galewice w 2024 r. 

Na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580; 
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2375) po zasięgnięciu opinii uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Galewice w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Galewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
w Galewicach 

 
 

Jerzy Karsznia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 kwietnia 2024 r.

Poz. 3228



Załącznik do uchwały Nr LXXX/485/24 

Rady Gminy w Galewicach 

z dnia 27 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Galewice w 2024 r. 

§ 1. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy. 

2. Zadania programu: 

1) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt, w szczególności 
psów i wolno żyjących kotów; 

2) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy; 

3) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8) edukacja mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz obowiązków właścicieli 
wobec zwierząt domowych. 

§ 2. 1. Realizatorami programu są: 

1) Gmina Galewice; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika Barczak, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-
400 Wieruszów; 

3) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Kazimierz Biniaszczyk, Osiek 104, 98-405 Galewice. 

§ 3. 1. Realizacja założonych celów programu poprzez: 

1) opieka nad zwierzętami bezdomnymi: 

a) odławiane i wyłapywanie bezdomnych zwierząt przez pracowników Schroniska dla Bezdomnych 
Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika Barczak, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, 

b) zapewnienie zwierzętom opieki lekarza weterynarii, wyżywienia i schronienia w schronisku, 

c) umieszczenie zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika Barczak, 
Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów, 

d) obowiązkowe poddawanie zwierząt, które trafiły do schroniska sterylizacji lub kastracji oraz oznaczanie 
czipem, 

e) poszukiwanie właścicieli bądź osób zainteresowanych ich adopcją, 

f) zgłaszanie informacji o bezdomnych zwierzętach do Urzędu Gminy w Galewicach pod numerem 
telefonu 627838618, poza godzinami pracy Urzędu zgłoszeń można dokonywać na Policję; 

2) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt: 

a) usypianie ślepych miotów bezdomnych psów i kotów na koszt Gminy przez lekarza weterynarii 
zatrudnionego w schronisku z którym Gmina ma podpisaną umowę na wyłapywanie i hotelowanie tj. 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „PSIA OSTOJA” Andżelika Barczak, Pieczyska, ul. Szkolna 14, 
98-400 Wieruszów - w okolicznościach prawem przewidzianych; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3228



3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy: 

a) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie 
internetowej gminy, 

b) wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczanie ich w schronisku dla zwierząt w przypadku braku 
możliwości znalezienia im nowych opiekunów; 

4) Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi: 

a) ustalanie miejsc, w których przebywają wolno żyjące koty (na podstawie zgłoszeń mieszkańców, wiedzy 
posiadanej), 

b) dokarmianie kotów przez społecznych opiekunów kotów, 

c) w razie konieczności zapewnienie opieki weterynaryjnej w Gabinecie Weterynaryjnym lek. wet. 
Andżelika Barczak, z którym Gmina ma podpisaną umowę, 

d) wolno żyjące koty będą wyłapywane i poddawane kastracji/sterylizacji (samce i samice), a następnie 
odwiezione i wypuszczane w miejscach, w których zostały odłapane bądź jeżeli wykazują znaczące 
oswojenie i dobry kontakt z człowiekiem lub wymagają ze względu na zły stan zdrowia opieki pozostaną 
w schronisku do czasu znalezienia im rodziny adopcyjnej, 

e) koty wolno żyjące podczas odłapania zostaną zachipowane, w celu łatwego ustalenia, które z kotów 
wolno żyjących zostały poddane zabiegowi kastracji oraz zapobieżenia ponownemu odławianiu w tym 
samym celu, 

f) w przypadku wystąpienia miejsc przebywania wolno żyjących kotów zostaną utworzone wykazy 
zawierające: miejsca przebywania tych zwierząt, społecznych opiekunów (karmicieli) oraz częstotliwości 
dokarmiania tych zwierząt; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

a) schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych 
właścicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić 
im należyte warunki bytowania, 

b) gmina poprzez umieszczanie zdjęć i informacji o zwierzętach oczekujących na adopcję na stronie 
internetowej; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt: 

a) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt sprawowała 
będzie: Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Kazimierz Biniaszczyk, Osiek 104, 98-405 Galewice; 

b) zgłaszanie informacji o przypadkach drogowych z udziałem zwierząt należy zgłaszać do Urzędu Gminy 
w Galewicach pod numerem telefonu 627838618, poza godzinami pracy Urzędu zgłoszeń można 
dokonywać na Policję; 

7) Gospodarstwem rolnym zapewniającym miejsce dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Galewice jest 
gospodarstwo rolne zlokalizowane w miejscowości Brzeziny 7, 98-405 Galewice; 

8) Edukacja mieszkańców gminy w zakresie opieki nad zwierzętami: 

a) zachęcanie nauczycieli w szkołach i przedszkolach z terenu gminy do włączania do treści programowych 
w dziedzinie ochrony środowiska zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem zwierząt oraz 
ich prawidłową opieką, 

b) organizowanie akcji edukacyjnych dla dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców przy współudziale 
organizacji pozarządowych na temat humanitarnego traktowania zwierząt i propagowania znakowania 
zwierząt, opieki i prawidłowego zachowania się w stosunku do obcego zwierzęcia. 

§ 4. 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina zapewnia dofinansowanie właścicielom zwierząt 
w wysokości 100 % kosztów sterylizacji/kastracji psów i kotów utrzymywanych przez osoby zamieszkujące na 
terenie Gminy Galewice oraz trwałego znakowania tych zwierząt, przez wszczepienie mikroczipa i wpisanie do 
Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL według poniższych zasad: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3228



1) złożenie przez właściciela zwierzęcia wniosku do Wójta Gminy Galewice o dofinansowanie wykonania 
zabiegu; 

2) otrzymanie informacji o akceptacji wniosku i skierowania na wykonanie zabiegu we wskazanym zakładzie 
weterynaryjnym, z którym Gmina Galewice zawrze umowę. Skierowania zachowują ważność przez okres 
miesiąca od daty wystawienia; 

3) zakwalifikowanie zwierzęcia do zabiegu i jego zrealizowanie we wskazanym zakładzie weterynaryjnym, 
z którym Gmina Galewice posiada zawartą umowę; 

4) do dofinansowania zalicza się tylko usługę wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji oraz trwałego 
oznakowania zwierzęcia w ramach profilaktyki związanej z zapobieganiem bezdomności zwierząt, zaś 
wszelkie dodatkowe koszty związane z realizacją przedmiotowej usługi, np. koszty dojazdu do placówki 
weterynaryjnej, koszty opieki pozabiegowej - ponosi właściciel zwierzęcia; 

5) dofinansowanie wykonania zabiegu sterylizacji/kastracji u psów przysługuje Wnioskodawcom, których psy 
zostały trwale oznakowane lub zostaną oznakowane najpóźniej w dniu wykonania zabiegu 
sterylizacji/kastracji; 

6) warunkiem sfinansowania zabiegów sterylizacji/kastracji jest wyrażenie zgody na elektroniczne 
znakowanie zwierząt wraz z rejestracją w międzynarodowej bazie danych zwierząt oznakowanych SAFE 
ANIMAL; 

7) zabiegi sterylizacji/kastracji dofinansowane są tylko właścicielom psów, którzy dopełnili obowiązku 
zaszczepienia psa przeciw wściekliźnie; 

8) wnioskodawcy będącym właścicielami zwierząt posiadających więcej niż jedno zwierze domowe (psa, 
kota), mogą w bieżącym roku budżetowym uzyskać dofinansowanie maksymalnie na sterylizację/kastrację 
dwóch zwierząt w gospodarstwie. Z możliwości wykonania zabiegów finansowanych przez Gminę` 
Galewice wyłączone są zwierzęta utrzymywane przez właścicieli w ramach zorganizowanej hodowli, 
prowadzonej w celach zarobkowych; 

9) ostateczna decyzja co do zakwalifikowania zwierzęcia do wykonania zabiegu należy do lekarza 
weterynarii, który ocenia czy stan zdrowotny, wiek zwierzęcia i inne czynniki pozwalają na jego 
przeprowadzenie; 

10) finansowanie kosztów zabiegów będzie realizowane do momentu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel w budżecie Gminy Galewice na rok 2024; 

11) dodatkowe badania, zabiegi lub inne usługi weterynaryjne, nie są objęte finansowaniem. Gmina nie bierze 
odpowiedzialności za ewentualne powikłania pooperacyjne i nie ponosi kosztów związanych z ich 
leczeniem oraz nie pokrywa dodatkowych kosztów w przypadku ujawnienia nieprzewidzianych 
okoliczności w trakcie zabiegu. 

§ 5. 1. Realizacja zadań wynikających z programu limitowana będzie wielkością środków zabezpieczonych 
w budżecie Gminy, co w 2024 roku będzie się kształtowało jak niżej: 

1) bieżące utrzymywanie bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku oraz rezerwa na ewentualne 
utrzymanie kolejnych bezdomnych zwierząt z terenu gminy - 69 000,00 zł; 

2) wyłapywanie bezdomnych zwierząt - 3 000,00 zł; 

3) obligatoryjna sterylizacji i kastracja bezdomnych zwierząt w schronisku - 2 700,00zł; 

4) znakowanie zwierząt w schronisku - 750,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 200,00 zł; 

6) edukacja mieszkańców - 200,00 zł; 

7) usypianie ślepych miotów - 2 150,00 zł; 

8) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie - 2 000,00 zł; 

9) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich - 5 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3228



10) dofinansowanie właścicielom zwierząt w wysokości 100 % kosztów zabiegu sterylizacji albo kastracji 
zwierząt przebywających pod opieką osób zamieszkujących na terenie Gminy Galewice oraz trwałym 
znakowaniu tych zwierząt, a także sterylizacji lub kastracji kotów wolno żyjących na terenie Gminy 
Galewice - 10 000,00 zł. z czego 5 000,00 zł pochodzi z darowizny przekazanej przez Fundację ZWIERZ 
w ramach ZWIERZowej Akcji Kastracja. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3228


	UCHWAŁA NR LXXX/485/24 RADY GMINY W GALEWICACH z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Galewice w 2024 r.
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 § 1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 § 1 ust. 2


	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 2 ust. 1

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 4

	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 5
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 5

	pkt 6 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 6
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 3 ust. 1
	lit. a w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 8
	lit. b w zał.1 § 3 ust. 1 pkt 8


	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 11 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 9 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 10 w zał.1 § 5 ust. 1




		2024-04-17T12:02:14+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




